
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМИ 
0 Ф 0  КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« ̂  август 20̂ й. № «Ж  августа 20г̂ .

Об утверждении проекта планировки и 
проекта межевания территории для 
размещения линейного объекта 
«Строительство улицы Летчиков от 
улицы Ахметова до дома 1/2 по улице 
Летчиков в Ленинском районе 
городского округа город У  фа
Республики Башкортостан»

В соответствии с требованиями статей 41, 45, 46 Градостроительного 
кодекса и Постановления Правительства Российской Федерации 
от 12 мая 2017 года № 564 , руководствуясь Правилами землепользования 
и застройки городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
утвержденными решением Совета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 28 сентября 2022 года № 18/5, на основании муниципальной 
программы «Развитие градостроительной деятельности на территории городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан», утвержденной постановлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
11 июля 2016 года № 1072 (действующим на момент разработки документации по 
планировке территории), градостроительного задания от 11 марта 2024 года № 2, 
с учетом постановления Правительства Республики Башкортостан от 
30 января 2025 года № 23 «Об особенностях градостроительной деятельности 
в Республике Башкортостан в 2025 году» и заключения Главного управления 
архитектуры и градостроительства Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от 27.06.2025 года № 7-7741/ИТО, с целью 
обеспечения устойчивого развития территории,

1. Утвердить проект планировки территории для размещения линейного 
объекта «Строительство улицы Летчиков от улицы Ахметова до дома 1/2 по 
улице Летчиков в Ленинском районе городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан», площадью 7,9 га в составе:

1) чертеж границ зон планируемого размещения линейных объектов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:



2

подлежащих реконструкции в связи с изменением их местоположения, 
согласно приложениям № 1-1.2;

2) положение о размещении линейных объектов, согласно приложению
№ 2.

2. Утвердить проект межевания территории для размещения линейного 
объекта «Строительство улицы Летчиков от улицы Ахметова до дома 1/2 по 
улице Летчиков в Ленинском районе городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан», площадью 7,9 га в составе:

1) чертеж межевания территории, согласно приложениям № 3-3.2;
2) перечень образуемых земельных участков, согласно приложению № 4;
3) перечень образуемых и существующих земельных участков, в отношении 

которых предполагается их резервирование и (или) изъятие для государственных 
или муниципальных нужд, согласно приложению № 5;

4) перечень координат характерных точек образуемых земельных участков, 
согласно приложению № 6;

5) сведения о границах территории, применительно к которой 
осуществляется подготовка проект межевания, содержащие перечень 
координат характерных точек этих границ в системе координат, используемой 
для ведения Единого государственного реестра недвижимости, согласно 
приложению № 7;

6) вид разрешенного использования образуемых земельных участков, 
предназначенных для размещения линейных объектов, а также существующих 
земельных участков, занятых линейными объектами и объектами капитального 
строительства, входящими в состав линейных объектов, в соответствии 
с проектом планировки территории, согласно приложению № 8;

7) проектом межевания территории для размещения линейного объекта 
«Строительство улицы Летчиков от улицы Ахметова до дома 1/2 по улице 
Летчиков в Ленинском районе городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан» границы публичных сервитутов не определены.

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке 
и разместить на официальном сайте Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (строительство, архитектура) в соответствии с функциями 
по исполнению возложенных полномочий.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев



Приложение № 1
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от 2025 г.

Чертеж границ зон планируемого размещения линейных объектов, подлежащих реконструкции в связи с изменением
их местоположения 

Схема совмещения листов

А Лист 2

Лист 1



2

11риложение №1.1 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ /У У / от ■/%£>#. 2025 г.

Чертеж границ зон планируемого размещения линейных объектов, подлежащих реконструкции в связи с изменением
их местоположения 

Лист 1

Существующие оси улиц

Границы юн планируемого размещения линейных объектов, 
подлежащих реконструкции в связи с изменением 
их местоположения. Номера характерных точек



3

Приложением» 1.2 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ /А /^ £  от SV .P S. 2025 г.

Чертеж границ зон планируемого размещения линейных объектов, подлежащих реконструкции в связи с изменением
их местоположения 

Лист 2

их местоположения. Номера характерных точек



Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ '/Р & Я  от /¥ .& < £  2025 г.

Положение о размещении линейных объектов

1. Исходно-разрешительная документация

Проект планировки и проект межевания территории для размещения 
линейного объекта «Строительство улицы Летчиков от улицы Ахметова до 
дома 1/2 по улице Летчиков в Ленинском районе городского округа Уфа 
Республики Башкортостан» разработаны М УЛ «АЛБ» г. Уфы по заказу 
Главного управления архитектуры и градостроительства Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан с целью размещения 
улично-дорожной сети, выноса и размещения инженерных сетей, установления 
границ земельных участков для улично-дорожной сети, а также установления 
границ линейных объектов на основании градостроительного задания от 
11.03.2024 г. № 2  на разработку проекта планировки и проекта межевания 
территории для размещения линейного объекта «Строительство улицы 
Летчиков от улицы Ахметова до дома 1/2 по улице Летчиков в Ленинском 
районе городского округа Уфа Республики Башкортостан».

Проект планировки подготовлен на основании разработанной проектной 
документации «Реконструкция ул. Летчиков на участке от ул. Ахметова до  
жилого дома № 1/2 по ул. Летчиков в Ленинском районе городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан» в 2024 г. № 119, выполненной ООО ПИК 
«Башкомпроект» по заказу Управления по строительству, ремонту 
и искусственных сооружений Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

2. Сведения об объекте и его характеристики

2.1. Наименование и состав линейных объектов

Наименование линейного объекта: «Проект планировки и проект 
межевания территории для размещения линейного объекта «Строительство 
улицы Летчиков от улицы Ахметова до дома 1/2 по улице Летчиков 
в Ленинском районе городского округа Уфа Республики Башкортостан».

В состав линейного объекта входят:
- улица Летчиков - является магистральной улицей районного значения, 

ширина в красных линиях 48-50 м, протяженность 1299,8 м;
- инженерные сети ливневого водоотведения, переустройство сетей 

освещения, переустройство инженерных сетей, попадающих под вынос 
с улично-дорожной сети ул. Ахметова и переустройство ТП-1 по ул. Летчиков.



2

2.2. Основные характеристики

Проект планировки и проект межевания территории для размещения 
линейного объекта «Строительство улицы Летчиков от улицы Ахметова до  
дома 1/2 по улице Летчиков в Ленинском районе городского округа Уфа 
Республики Башкортостан» разработаны М УП «АПБ» г. Уфы по заказу 
Главного управления архитектуры и градостроительства Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан с целью размещения 
улично-дорожной сети, выноса и размещения инженерных сетей, установления 
границ земельных участков для улично-дорожной сети, а также установления 
границ линейных объектов на основании градостроительного задания от 
11.03.2024 г. № 2 на разработку проекта планировки и проекта межевания 
территории для размещения линейного объекта «Строительство улицы 
Летчиков от улицы Ахметова до дома 1/2 по улице Летчиков в Ленинском 
районе городского округа Уфа Республики Башкортостан».

Площадь территории в границах проектирования составляет 7,9 га.
Площадь территории размещения линейного объекта составляет 6,5 га.
В границах размещения линейного объекта предлагаются следующие 

проектные решения.
В состав линейного объекта входят:
- улица Летчиков - является магистральной улицей районного значения, 

ширина в красных линиях 48-50 м, протяженность 1299,8 м;
- инженерные сети ливневого водоотведения, переустройство сетей 

освещения, переустройство инженерных сетей, попадающих под вынос 
с улично-дорожной сети ул. Ахметова и переустройство ТП-1 по ул. Летчиков.

По улице Летчиков предусмотрена организация проезжей части
с асфальтовым покрытием, состоящая из 4 полос движения (по 2 полосы  
движения в каждое направление). Ширина проезжей части 14,5 м, согласно 
проекту № 119-ТКР «Реконструкция ул. Летчиков на участке от ул. Ахметова 
до жилого дома № 1/2 по ул. Летчиков в Ленинском районе городского округа 
город Уфа Республика Башкортостан», выполненный ООО ПИК 
«Башкомпроект».

По улице Ахметова предусмотрена организация проезжей части
с асфальтовым покрытием, состоящая из 4 полос движения (по 2 полосы  
движения в каждое направление). Ширина проезжей части 14,5 м.

С улицы Летчиков предусмотрены заезды на улицы № 2 и № 3, Сержанта 
Пашкова и Союзная и выезды с них.

При проектировании новых трасс инженерных сетей и переустройстве 
существующих выполнены следующие условия:

- участки пересечения с проектируемой автодорогой, включая участки 
примыканий к пересечению, приводятся к нормам требуемой категории;

- проектируемые коммуникации пересекают проектируемую автодорогу 
подземно в защитных футлярах;

- длины защитных футляров приняты согласно нормам проектирования;
- расстояния между параллельно проложенными коммуникациями



3

приняты согласно нормам СНиП 2.07.01-89.
Водоотвод с проезжей части, газонов и тротуаров осуществляется через 

водоприемные лотки открытого типа с чугунной решеткой в проектируемую 
ливневую канализацию. Направление воды в ливневую канализацию создается 
за счет придания поперечного уклона улиц. Водоприемные лотки размещаются 
вдоль бортового камня.

В проекте предусмотрено переустройство надземного газопровода 
низкого давления Д=108 мм, попадающего под проезжую часть автодороги 
улицы Летчиков.

Устройство водопроводных колодцев предусмотрено с учетом  
вертикальной планировки автодороги.

Отвод ливневых и талых вод с территории улично-дорожной сети 
ул. Летчиков и прилегающей территории предусмотрен в ливневый коллектор 
по ул. Летчиков с выпуском через проектируемые очистные сооружения 
в районе р. Манеска.

Проектом предусмотрено устройство наружного освещения по обе 
стороны улицы Летчиков.

Вертикальной планировкой территории проектирования предусмотрено 
сохранение существующих отметок поверхности рельефа (изменяются 
в пределах 96,6-99,4 м.)

Таблица 1. Основные технические показатели

№ п/п Наименование Единицы
измерения

Расчётный
показатель

1. Территория
1.1 Площадь проектируемой территории га 7,9

1.2 Площадь зоны планируемого размещения 
линейного объекта га 6,5

2. Транспортная инфраструктура

2.1

Протяжённость улиц - всего м 1 477,6
в том числе:
- магистральные улицы общегородского значения м 87,71
- магистральные улицы районного значения М' 1299,8
- улицы местного значения м 90,09

3. Межевание

3.1 Площадь территории межевания в границах 
внесения изменений га 6,5

3.2 Количество земельных участков шт. 72

3.3 Территории изъятия земель для 
государственных и муниципальных нужд га 3,36

2.3. Проектируемый линейный объект расположен на территории 
Кировского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

2.4. Координаты характерных точек границ зон планируемого 
размещения линейных объектов приведены в таблице 2.



4

Таблица 2. Перечень координат характерных точек границ зон 
планируемого размещения линейных объектов, подлежащих реконструкции в 
связи с изменением их местоположения

№ точки Координата X 
(МСК-02)

Координата Y 
(МСК-02)

1 664959,75 1352806,68
2 665006,73 1352789,56
3 665038,02 1352873,42
4 665045,02 1352892,16
5 665209,51 1353333,01
6 665217,07 1353359,00
7 665439,76 1353955,82
8 665451,12 1353940,86
9 665479,15 1353964,47
10 665422,26 1354031,37
11 665397,63 1354008,57
12 665400,57 1354005,26
13 665397,18 1353998,05
14 665395,65 1353994,77
15 665399,81 1353991,33
16 665396,51 1353977,23
17 665315,24 1353759,42
18 665301,26 1353721,95
19 665152,29 1353322,69
20 665141,80 1353294,58

2.5. Мероприятия по защите сохраняемых объектов капитального 
строительства (здание, строение, сооружение, объекты, строительство которых 

не завершено), существующих и строящихся на момент подготовки проекта - 
планировки территории, а также объектов капитального строительства, 

планируемых к строительству в соответствии с ранее утвержденной 
документацией по планировке территории, от возможного негативного 

воздействия в связи с размещением линейного объекта

В границах размещения линейного объекта отсутствуют объекты 
капитального строительства.

2.6. Мероприятия по сохранению объектов культурного наследия 
от возможного негативного воздействия в связи с размещением

линейного объекта

Объекты культурного наследия, включенные в Единый государственный 
реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) 
народов Российской Федерации, на территории проектирования отсутствуют.



5

2.7. Мероприятия по защите территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, в том числе по обеспечению пожарной

безопасности и гражданской обороне

Для защиты территории от чрезвычайных ситуаций природного 
характера, вызванных опасными природными процессами, предусмотрены  
следующие инженерные мероприятия:

-  электрохимическая защита проектируемых объектов от почвенной 
коррозии;

-  комплекс технических решений по молниезащите;
-  защита элементов проектируемых линейных объектов от статического 

электричества.
Возникновение чрезвычайных ситуаций на проектируемых линейных 

объектах маловероятно, но полностью не исключено.
Линейный объект находится вне зоны возможного сильного 

радиоактивного заражения местности.
Для обеспечения пожарной безопасности на проектируемом объекте 

предусмотрены следующ ие мероприятия: создание условий, предотвращающих 
распространение пожара; проведение профилактических мероприятий по 
предупреждению пожаров; соблюдение правил устройств электроустановок, 
систем обнаружения пожара и оповещения о пожаре; применение 
искробезопасного инструмента при проведении обслуживания и ремонта 
технологического оборудования.

Строительство должно вестись с учётом прочностных характеристик 
грунтов.

Оповещение об опасных природных явлениях и передачу информации 
о ЧС природного характера предполагается осуществлять через оперативного 
дежурного ГУ МЧС по Республике Башкортостан по телефонной связи, 
телевидению, радиовещанию.

2.8. Информация о необходимости осуществления мероприятий 
по охране окружающей среды

Для предотвращения и снижения неблагоприятных последствий на 
состояние компонентов окружающей среды, а также сохранения экологической 
ситуации на территории проведения работ необходимо реализовать комплекс 
инженерно-технических, технологических и организационных мероприятий, 
которые помогут свести до минимума отрицательные воздействия на 
окружающую природную среду. Достигается это следующими видами 
деятельности:

-  соблюдением технологии производственного процесса;
-  соблюдением норм и правил природоохранного законодательства;
-  проведением эколого-аналитического контроля за состоянием  

окружающей среды.



6

Для сохранения состояния приземного слоя атмосферного воздуха 
в период строительства рекомендуется:

-  поддержание технического состояния строительных машин, 
механизмов и транспортных средств согласно нормативным требованиям по 
выбросам вредных веществ;

-  тщательная регулировка топливной аппаратуры в процессе работы;
-  сокращение продолжительности работы двигателей строительно­

монтажной техники на холостом ходу;
-  применение сертифицированных видов топлива, обеспечивающее 

снижение выбросов вредных веществ;
-  осуществление заправки машин, механизмов и автотранспорта 

в специально отведённых местах;
-  оснащение топливозаправщика раздаточным пистолетом, 

исключающим попадание летучих компонентов в окружающую среду.
Для минимизации отрицательного воздействия на почвы 

и растительность требуется:
-  неукоснительное соблюдение границ, отведенных под строительство, 

земельных участков и исключение сверхнормативного изъятия земель;
-  осуществление движение транспорта только по существующим 

автомобильным дорогам;
-  использование парка строительных машин и механизмов, имеющих 

минимально возможное удельное давление ходовой части на подстилающие 
грунты, в целях снижения техногенного воздействия;

-  при заправке строительной техники автозаправщиком не допускать 
проливов ГСМ на поверхность земли;

-  предотвращение захламления территории отходами строительства 
и потребления (сбор всех видов отходов в специальные контейнеры 
с последующим вывозом в установленные места).

По окончании строительства необходимо предусмотреть работы по 
рекультивации и благоустройству территории.

Экологическая эффективность мероприятий предотвращения загрязнения 
водной среды достигается системой мер, включающей:

-  обязательное соблюдение границ территории, отведенной под 
строительство;

-  запрет мойки машин и механизмов;
-  эксплуатация машин и механизмов в исправном состоянии, исключение 

разливов ГСМ;
-  складирование грунта, извлеченного на переходе через водоток, 

в карту-намыва на берегу, за пределами ПЗП в незатопляемой зоне, что 
предотвратит его смыв в водный объект;

-  оснащение участка работ инвентарными контейнерами для бытовых 
и строительных отходов для защиты водоема от засорения в процессе 
строительно-монтажных работ;

-  проведение комплекса планировочных, рекультивационных 
мероприятий после проведения строительно-монтажных работ.



7

При соблюдении проектных решений и вышеперечисленных 
мероприятий воздействие на водные объекты будет минимальным.

Образование, сбор, накопление, хранение, временное размещение 
и транспортировка отходов являются неотъемлемой частью технологических 
процессов, в ходе которых они образуются.

Степень опасности загрязнения окружающей среды при обращении 
с отходами производства и потребления зависит не только от количества, 
качественного состава отходов, их токсичности, но и от применяемых способов 
удаления, складирования, утилизации отходов.

В период строительства необходимо предусмотреть меры по исключению  
захламления территории производства работ образующимися отходами:

-  своевременный сбор и вывоз отходов и мусора;
-  оборудование на площадке производства работ места со специальными 

контейнерами для сбора мусора;
-  очистка территории после окончания строительства от мусора 

и отходов, образующихся в период производства работ.

2.9. Целевое назначение лесов, вид (виды) разрешенного использования 
лесного участка, количественные и качественные характеристики лесного 

участка, сведения о нахождении лесного участка в границах особо защитных 
участков лесов (в случае, если подготовка проекта межевания территории 

осуществляется в целях определения местоположения границ, образуемых и
(или) изменяемых лесных участков)

Земельные участки, относящиеся к землям лесного фонда, в границах 
проектируемой территории отсутствуют.



Приложение № 3 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от /4 ,0 # . 2025 г.

Чертеж межевания территории 
Схема совмещения листов

Лист 2

Лист 1



2

Приложение №3.1 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от 2025 г.

Чертеж межевания территории 
Лист 1

N

Условные обозначения 
Гранина территории в отношении которой 
осуществляется пол оговка документации 
по планировке территории 
Г ранниа территории, применительно которой 
осуществляется подготовка проема межевания 
I раницы существующих элементов 
планировочной структуры 
Гранины планируемых элементов 
планировочной структуры 
Устанавливаемые красные линии

if и^ооесо 4Л4Т0 ЭУ/

I раницы образуемых земельных участков 
Подпись номера участка
Гранины образуемых земельных участков, подлежащих 
изъятию для муниципальных нужд. Подпись номера участка 
Гранины земельных участков подлежащих изъятию 
для муниципальных нужд Подпись номера участка.
Гранииы изменяемых земельных участков.
Подпись номера участка

Линии отступа от красных линий



Л
ин

ии
 с

ов
м

ещ
ен

ии
 С

 Л
И

СТ
О

М
 

I

3

11риложение № 3.2 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от ■/#. PS. 2025 г.

Чертеж межевания территории 
Лист 2

N

Условные обозначения
Граница территории в отношении которой 
осуществляется подготовка документации 
по планировке территории 
I раница территории, применительно которой 
осуществляется подготовка проекта межевания 
I раницы существующих элементов 
планировочной структуры 
Границы планируемых элементов 
планировочной структуры
Устанавливаемые красные линии

гт-.—  1 раницы образуемых земельных участков
Подпись номера участка

+f0*01 №54 >Vt Границы образуемых земельных участков, подлежащих 
изъятию для муниципальных нужд. Подпись номера участка. 
Гранины земельных участков подлежащих нзьнгню 
для муниципальных нужд Подпись номера участка
1 раницы изменяемых земельных участков 
Подпись номера участка.

Линии отступа от красных линий



Приложение № 4 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ ■ Л '# #  от ^  2025 г.

Перечень образуемых земельных участков

Условный
номер

Площадь 
земельного 

участка, кв. м

Сведения об 
отнесении к 
территории 

общего 
пользования

Категория земель

Способы образования земельных участков

ПримечаниеСуществующий 
земельный участок/ 

городская земля

Способ образования 
земельного участка**

ЗУ-1 22,16 Отнесен Земли населенных 
пунктов Городская земля*

Образование из 
неразграниченных 

земель

Образование из земель 
находящихся в гос У муниц. 

собственности, 
неразграниченные

ЗУ-2 1770,53 Отнесен Земли населенных 
пунктов Городская земля*

Образование из 
неразграниченных 

земель

Образование из земель 
находящихся в гос У муниц. 

собственности, 
неразграниченные

ЗУ-З 7572,39 Отнесен Земли населенных 
пунктов Г ородская земля*

Образование из 
неразграниченных 

земель

Образование из земель 
находящихся в гос У муниц. 

собственности, 
неразграниченные

ЗУ-4 4984,06 Отнесен Земли населенных 
пунктов Городская земля*

Образование из 
неразграниченных 

земель

Образование из земель 
находящихся в госУ муниц. 

собственности, 
неразграниченные

ЗУ-5 2262,72 Отнесен Земли населенных 
пунктов Г ородская земля*

Образование из 
неразграниченных 

земель

Образование из земель 
находящихся в гос У муниц. 

собственности, 
неразграниченные

ЗУ-б 3245,75 ' Отнесен Земли населенных 
пунктов Городская земля* Образование из 

неразграниченных
Образование из земель 

находящихся в гос./ муниц.



2

Условный
номер

Площадь 
земельного 

участка, кв. м

Сведения об 
отнесении к 
территории 

общего 
пользования

Категория земель

Способы образования земельных участков

ПримечаниеСуществующий 
земельный участок/ 

городская земля

Способ образования 
земельного участка**

земель собственности,
неразграниченные

ЗУ-7 21,43 Отнесен Земли населенных 
пунктов Городская земля*

Образование из 
неразграниченньтх 

земель

Образование из земель 
находящихся в госУ муниц. 

собственности, 
неразграниченные

ЗУ-8 2 Отнесен Земли населенных 
пунктов Городская земля*

Образование из 
неразграниченных 

земель

Образование из земель 
находящихся в гос./ муниц. 

собственности, 
неразграниченные

ЗУ-9 2 Отнесен Земли населенных 
пунктов Городская земля*

Образование из 
неразграниченных 

земель

Образование из земель 
находящихся в госУ муниц. 

собственности, 
неразграниченные

ЗУ-10 76,26 Отнесен Земли населенных 
пунктов Городская земля*

Образование из 
неразграниченных 

земель

Образование из земель 
находящихся в госУ муниц. 

собственности, 
неразграниченные

ЗУ-11 5521,03 Отнесен Земли населенных 
пунктов Городская земля*

Образование из 
неразграниченных 

земель

Образование из земель 
находящихся в госУ муниц. 

собственности, 
неразграниченные

ЗУ-12 2307,87 Отнесен Земли населенных 
пунктов Г ородская земля*

Образование из 
неразграниченных 

земель

Образование из земель 
находящихся в госУ муниц. 

собственности, 
неразграниченные

ЗУ-13 1184,83 Отнесен Земли населенных 
пунктов Городская земля*

Образование из 
неразграниченных 

земель

Образование из земель 
находящихся в гос./ муниц. 

собственности, 
неразграниченные

ЗУ-14 76,26 Отнесен Земли населенных 
пунктов Г ородская земля* Образование из 

неразграниченных
Образование из земель 

находящихся в гос./ муниц.



3

Условный
номер

Площадь 
земельного 

участка, кв. м

Сведения об 
отнесении к 
территории 

общего 
пользования

Категория земель

Способы образования земельных участков

ПримечаниеСуществующий 
земельный участок/ 

городская земля

Способ образования 
земельного участка**

земель собственности,
неразграниченные

ЗУ-15 112,41 Отнесен Земли населенных 
пунктов Городская земля*

Образование из 
неразграниченных 

земель

Образование из земель 
находящихся в госУ муниц. 

собственности, 
неразграниченные

ЗУ-16 852,25 Отнесен Земли населенных 
пунктов Городская земля*

Образование из 
неразграниченных 

земель

Образование из земель 
находящихся в госУ муниц. 

собственности, 
неразграниченные

ЗУ-17 798,94 Отнесен Земли населенных 
пунктов Городская земля*

Образование из 
неразграниченных 

земель

Образование из земель 
находящихся в гос./ муниц. 

собственности, 
неразграниченные

ЗУ-18 72,77 Отнесен Земли населенных 
пунктов Городская земля*

Образование из 
неразграниченных 

земель

Образование из земель 
находящихся в гос./ муниц. 

собственности, 
неразграниченные

ЗУ-19 283,19 Отнесен Земли населенных 
пунктов Городская земля*

Образование из 
неразграниченных 

земель

Образование из земель 
находящихся в гос./ муниц. 

собственности, 
неразграниченные

ЗУ-20 353,92 Отнесен Земли населенных 
пунктов Городская земля*

Образование из 
неразграниченных 

земель

Образование из земель 
находящихся в госУ муниц. 

собственности, 
неразграниченные

ЗУ-21 163,21 Отнесен Земли населенных 
пунктов Городская земля*

Образование из 
неразграниченных 

земель

Образование из земель 
находящихся в госУ муниц. 

собственности, 
неразграниченные

ЗУ-22 3,52 Отнесен Земли населенных 
пунктов Городская земля* Образование из 

неразграниченных
Образование из земель 

находящихся в гос./ муниц.



4

Условный
номер

Площадь 
земельного 

участка, кв. м

Сведения об 
отнесении к 
территории 

общего 
пользования

Категория земель

Способы образования земельных участков

ПримечаниеСуществующий 
земельный участок/ 

городская земля

Способ образования 
земельного участка**

земель собственности,
неразграниченные

ЗУ-23 3,76 Отнесен Земли населенных 
пунктов Г ородская земля*

Образование из 
неразграниченных 

земель

Образование из земель 
находящихся в госУ муниц. 

собственности, 
неразграниченные

ЗУ-24 2,73 Отнесен Земли населенных 
пунктов Городская земля*

Образование из 
неразграниченных 

земель

Образование из земель 
находящихся в гос./ муниц. 

собственности, 
неразграниченные

02:55:051401:
81:ЗУ1 957,2 Отнесен Земли населенных 

пунктов 02:55:051401:81
Раздел исходного 

земельного участка с 
сохранением его в 

измененных границах

Изъятие для муниципальных 
нужд

02:55:051401:
81:ЗУ2 916,86 Отнесен Земли населенных 

пунктов 02:55:051401:81
Раздел исходного 

земельного участка с 
сохранением его в 

измененных границах

Изъятие для муниципальных
нужд

02:55:051401:
2442:ЗУ1 1913,28 Отнесен Земли населенных 

пунктов 02:55:051401:2442
Раздел исходного 

земельного участка с 
сохранением его в 

измененных границах

Изъятие для муниципальных 
нужд

02:55:051401: 
2443 :ЗУ1 594,5 Отнесен Земли населенных 

пунктов 02:55:051401:2443
Раздел исходного 

земельного участка с 
сохранением его в 

измененных границах

Изъятие для муниципальных 
нужд

02:55:051401:
2848:ЗУ1 147,99 Отнесен Земли населенных 

пунктов 02:55:051401:2848
Раздел исходного 

земельного участка с 
сохранением его в 

измененных границах

Изъятие для муниципальных
нужд

02:55:051401:
63:ЗУ1 71,22 Отнесен Земли населенных 

пунктов 02:55:051401:63 Раздел исходного 
земельного участка с

Изъятие для муниципальных 
нужд



5

Условный
номер

Площадь 
земельного 

участка, кв. м

Сведения об 
отнесении к 
территории 

общего 
пользования

Категория земель

Способы образования земельных участков

ПримечаниеСуществующий 
земельный участок/ 

городская земля

Способ образования 
земельного участка**

сохранением его в 
измененных границах

02:55:051401:
26:ЗУ1 1282,51 Отнесен Земли населенных 

пунктов 02:55:051401:26
Раздел исходного 

земельного участка с 
сохранением его в 

измененных границах

Изъятие для муниципальных 
нужд

02:55:051401:
2б:ЗУ2 71,24 Отнесен Земли населенных 

пунктов 02:55:051401:26
Раздел исходного 

земельного участка с 
сохранением его в 

измененных границах

Изъятие для муниципальных 
нужд

02:55:051401:
130:ЗУ1 173,26 Отнесен Земли населенных 

пунктов 02:55:051401:130
Раздел исходного 

земельного участка с 
сохранением его в 

измененных границах

Изъятие для муниципальных 
нужд

02:55:051401:
129:ЗУ1 22,22 . Отнесен Земли населенных 

пунктов 02:55:051401:129
Раздел исходного 

земельного участка с 
сохранением его в 

измененных границах

Изъятие для муниципальных 
нужд

02:47:100901:
1:ЗУ1 489,82 Отнесен Земли населенных 

пунктов 02:47:100901:1
Раздел исходного 

земельного участка с 
сохранением его в 

измененных границах

Изъятие для муниципальных 
нужд

02:47:100901:
1:ЗУ2 107,54 Отнесен Земли населенных 

пунктов 02:47:100901:1
Раздел исходного 

земельного участка с 
сохранением его в 

измененных границах

Изъятие для муниципальных
нужд

02:47:100901:
1:ЗУЗ 565,04 Отнесен Земли населенных 

пунктов 02:47:100901:1
Раздел исходного 

земельного участка с 
сохранением его в 

измененных границах

Изъятие для муниципальных 
нужд

02:55:050110:
54:ЗУ1 618,41 Отнесен Земли населенных 

пунктов 02:55:050110:54 Раздел исходного 
земельного участка с

Изъятие для муниципальных 
нужд



6

Условный
номер

Площадь 
земельного 

участка, кв. м

Сведения об 
отнесении к 
территории 

общего 
пользования

Категория земель

Способы образования земельных участков

ПримечаниеСуществующий 
земельный участок/ 

городская земля

Способ образования 
земельного участка**

сохранением его в 
измененных границах

02:55:050110:
54:ЗУ2 394,57 Отнесен Земли населенных 

пунктов 02:55:050110:54
Раздел исходного 

земельного участка с 
сохранением его в 

измененных границах

Изъятие для муниципальных 
нужд

02:55:050102:
125:ЗУ1 87,10 Отнесен Земли населенных 

пунктов 02:55:050102:125
Раздел исходного 

земельного участка с 
сохранением его в 

измененных границах

Изъятие для муниципальных 
нужд

02:55:050102:
125:ЗУ2 56,04 Отнесен Земли населенных 

пунктов 02:55:050102:125
Раздел исходного 

земельного участка с 
сохранением его в 

измененных границах

Изъятие для муниципальных 
нужд

02:55:051401:
2441:ЗУ1 53,74 Отнесен Земли населенных 

пунктов 02:55:051401:2441
Раздел исходного 

земельного участка с 
сохранением его в 

измененных границах

Изъятие для муниципальных
нужд

02:55:051401:
2441:ЗУ2 52,19 Отнесен Земли населенных 

пунктов 02:55:051401:2441
Раздел исходного 

земельного участка с 
сохранением его в 

измененных границах

Изъятие для муниципальных 
нужд

02:55:051401:
2441:ЗУЗ 956,33 Отнесен Земли населенных 

пунктов 02:55:051401:2441
Раздел исходного 

земельного участка с 
сохранением его в 

измененных границах

Изъятие для муниципальных 
нужд

02:55:051401:
54 37,87 Отнесен Земли населенных 

пунктов 02:55:051401:54 - Изъятие для муниципальных 
нужд

02:55:051401:
4348 18,04 Отнесен Земли населенных 

пунктов 02:55:051401:4348 - Изъятие для муниципальных 
нужд

02:55:051401:
21:ЗУ1 11,77 Отнесен Земли населенных 

пунктов 02:55:051401:21 - Изъятие для муниципальных 
нужд



7

Условный
номер

Площадь 
земельного 

участка, кв. м

Сведения об 
отнесении к 
территории 

общего 
пользования

Категория земель

Способы образования земельных участков

ПримечаниеСуществующий 
земельный участок/ 

городская земля
Способ образования 

земельного участка**

02:55:051401:
21:ЗУ2 229,63 Отнесен Земли населенных 

пунктов 02:55:051401:21 -
Изъятие для муниципальных 

нужд
02:55:051401:

1020 50,23 Отнесен Земли населенных 
пунктов 02:55:051401:1020 - Изъятие для муниципальных 

нужд
02:55:051401:

1157 25,97 Отнесен Земли населенных 
пунктов 02:55:051401:1157 -

Изъятие для муниципальных 
нужд

02:55:051401:
2020 23,64 Отнесен Земли населенных 

пунктов 02:55:051401:2020 - Изъятие для муниципальных 
нужд

02:55:051401:
79 905,66 Отнесен Земли населенных 

пунктов 02:55:051401:79 - Изъятие для муниципальных 
нужд

02:55:051401:
2802 21,86 Отнесен Земли населенных 

пунктов 02:55:051401:2802 -
Изъятие для муниципальных 

нужд
02:55:051401:

1557 24,54 Отнесен Земли населенных 
пунктов 02:55:051401:1557 -

Изъятие для муниципальных 
нужд

02:55:051401:
1303 22,63 Отнесен Земли населенных 

пунктов 02:55:051401:1303 - Изъятие для муниципальных 
нужд

02:55:051401:
2010 20,96 Отнесен Земли населенных 

пунктов 02:55:051401:2010 - Изъятие для муниципальных 
нужд

02:55:000000:
43410:ЗУ1 161,99 Не отнесен Земли населенных 

пунктов 02:55:000000:43410
Раздел исходного 

земельного участка с 
сохранением его в 

измененных границах

Изменяемый земельный 
участок

02:55:000000:
43410:ЗУ2 15734,6 Не отнесен Земли населенных 

пунктов 02:55:000000:43410
Раздел исходного 

земельного участка с 
сохранением его в 

измененных границах

Изменяемый земельный 
участок

02:55:000000:
43410:ЗУЗ 134,48 Не отнесен Земли населенных 

пунктов 02:55:000000:43410
Раздел исходного 

земельного участка с 
сохранением его в 

измененных границах

Изменяемый земельный 
участок

02:55:000000:
43410:ЗУ4 466,22 Не отнесен Земли населенных 

пунктов 02:55:000000:43410 Раздел исходного 
земельного участка с

Изменяемый земельный 
участок



8

У СДОБНЫЙ

номер

Площадь 
земельного 

участка, кв. м

Сведения об 
отнесении к 
территории 

общего 
пользования

Категория земель

Способы образования земельных участков

ПримечаниеСуществующий 
земельный участок/ 

городская земля

Способ образования 
земельного участка**

сохранением его в 
измененных границах

02:55:000000:
43410:ЗУ5 55,92 Не отнесен Земли населенных 

пунктов 02:55:000000:43410
Раздел исходного 

земельного участка с 
сохранением его в 

измененных границах

Изменяемый земельный 
участок

02:55:000000:
43410:ЗУ6 16,07 Не отнесен Земли населенных 

пунктов 02:55:000000:43410
Раздел исходного 

земельного участка с 
сохранением его в 

измененных границах

Изменяемый земельный 
участок

02:55:000000:
43410:ЗУ7 41,72 Не отнесен Земли населенных 

пунктов 02:55:000000:43410
Раздел исходного 

земельного участка с 
сохранением его в 

измененных границах

Изменяемый земельный 
участок

02:55:000000:
43410:ЗУ8 1,63 Не отнесен Земли населенных 

пунктов 02:55:000000:43410
Раздел исходного 

земельного участка с 
сохранением его в 

измененных границах

Изменяемый земельный 
участок

02:55:000000:
43410:ЗУ8 5,74 Отнесен Земли населенных 

пунктов 02:55:000000:43410
Раздел исходного 

земельного участка с 
сохранением его в 

измененных границах

Изменяемый земельный 
участок

02:55:051401:
1748:ЗУ1 97,26 Отнесен Земли населенных 

пунктов 02:55:051401:1748
Раздел исходного 

земельного участка с 
сохранением его в 

измененных границах

Изменяемый земельный 
участок

02:55:051401:
1748:ЗУ2 11,7 Отнесен Земли населенных 

пунктов 02:55:051401:1748
Раздел исходного 

земельного участка с 
сохранением его в 

измененных границах

Изменяемый земельный 
участок

02:55:051401:
1748:ЗУЗ 618,79 Отнесен Земли населенных 

пунктов 02:55:051401:1748 Раздел исходного 
земельного участка с

Изменяемый земельный 
участок



9

Условный
номер

Площадь 
земельного 

участка, кв. м

Сведения об 
отнесении к 
территории 

общего 
пользования

Категория земель

Способы образования земельных участков

ПримечаниеСуществующий 
земельный участок/ 

городская земля
Способ образования 

земельного участка* **

сохранением его в 
измененных границах

02:55:051401:
1748:ЗУ4 88,9 Отнесен Земли населенных 

пунктов 02:55:051401:1748
Раздел исходного 

земельного участка с 
сохранением его в 

измененных границах

Изменяемый земельный 
участок

02:55:051401:
5549:ЗУ1 4061,88 Отнесен Земли населенных 

пунктов 02:55:051401:5549
Раздел исходного 

земельного участка с 
сохранением его в 

измененных границах

Изменяемый земельный 
участок

02:55:051401:
5549:ЗУ2 1101,23 Отнесен Земли населенных 

пунктов 02:55:051401:5549
Раздел исходного 

земельного участка с 
сохранением его в 

измененных границах

Изменяемый земельный 
участок

02:55:051401:
5549:ЗУЗ 41,31 Отнесен Земли населенных 

пунктов 02:55:051401:5549
Раздел исходного 

земельного участка с 
сохранением его в 

измененных границах

Изменяемый земельный 
участок

* - неразграниченные земли государственной собственности.
** - или иными способами, не противоречащими требованиям Земельного кодекса Российской Федерации.



Приложение № 5 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от 2025 г.

Перечень образуемых и существующих земельных участков, в отношении 
которых предполагается их резервирование и (или) изъятие для 

государственных или муниципальных нужд

Условный номер 
образуемого земельного 
участка / Кадастровый 
номер существующего 

земельного участка

Адрес или описание местоположения Изъятие для 
муниципальных нужд

ЗУ-1 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Образование из 
неразграниченных земель

ЗУ-2 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Образование из 
неразграниченных земель

ЗУ-З Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Образование из 
неразграниченных земель

ЗУ-4 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Образование из 
неразграниченных земель

ЗУ-5 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Образование из 
неразграниченных земель

ЗУ-6 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Образование из 
неразграниченных земель

ЗУ-7 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Образование из 
неразграниченных земель

ЗУ-8 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Образование из 
неразграниченных земель

ЗУ-9 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Образование из 
неразграниченных земель

ЗУ-10 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Образование из 
неразграниченных земель

ЗУ-11 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Образование из 
неразграниченных земель

ЗУ-12 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Образование из 
неразграниченных земель

ЗУ-13 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Образование из 
неразграниченных земель

ЗУ-14 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Образование из 
неразграниченных земель

ЗУ-15 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Образование из 
неразграниченных земель

ЗУ-16 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Образование из 
неразграниченных земель

ЗУ-17 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Образование из 
неразграниченных земель



2

Условный номер 
образуемого земельного 
участка / Кадастровый 
номер существующего 

земельного участка

Адрес или описание местоположения Изъятие для 
муниципальных нужд

ЗУ-18 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Образование из 
неразграниченных земель

ЗУ-19 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Образование из 
неразграниченных земель

ЗУ-20 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Образование из 
неразграниченных земель

ЗУ-21 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Образование из 
неразграниченных земель

ЗУ-22 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Образование из 
неразграниченных земель

ЗУ-23 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Образование из 
неразграниченных земель

ЗУ-24 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Образование из 
неразграниченных земель

02:55:051401:81:ЗУ1 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район Раздел

02:55:051401:81:ЗУ2

Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Раздел исходного 
земельного участка с 

сохранением его в 
измененных границах

02:55:051401:2442:ЗУ1

Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Раздел исходного 
земельного участка с 

сохранением его в 
измененных границах

02:55:051401:2443:ЗУ1

Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Раздел исходного 
земельного участка с 

сохранением его в 
измененных границах

02:55:051401:2848:ЗУ1

Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Раздел исходного 
земельного участка с 

сохранением его в 
измененных границах

02:55:051401:63:ЗУ1

Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Раздел исходного 
земельного участка с 

сохранением его в 
измененных границах

02:55:051401:26:ЗУ1

Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Раздел исходного 
земельного участка с 

сохранением его в 
измененных границах

02:55:051401:130:ЗУ1

Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Раздел исходного 
земельного участка с 

сохранением его в 
измененных границах

02:55:051401:129:ЗУ 1
Республика Башкортостан, г. Уфа, 

Ленинский район
Раздел исходного 

земельного участка с 
сохранением его в



3

Условный номер 
образуемого земельного 
участка / Кадастровый 
номер существующего 

земельного участка

Адрес или описание местоположения Изъятие для 
муниципальных нужд

измененных границах

02:47:100901:1 :ЗУ 1

Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Раздел исходного 
земельного участка с 

сохранением его в 
измененных границах

02:47:100901:1 :ЗУ2

Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Раздел исходного 
земельного участка с 

сохранением его в 
измененных границах

02:47:100901:1:ЗУЗ

Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Раздел исходного 
земельного участка с 

сохранением его в 
измененных границах

02:55:050110:54:ЗУ1

Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Раздел исходного 
земельного участка с 

сохранением его в 
измененных границах

02:55:050110:54:ЗУ2

Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Раздел исходного 
земельного участка с 

сохранением его в 
измененных границах

02:55:050102:125 :ЗУ2

Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Раздел исходного 
земельного участка с 

сохранением его в 
измененных границах

02:55:051401:2441 :ЗУ1

Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Раздел исходного 
земельного участка с 

сохранением его в 
измененных границах

02:55:051401:2441:ЗУ2

Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Раздел исходного 
земельного участка с 

сохранением его в 
измененных границах

02:55:051401:2441 :ЗУЗ

Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Раздел исходного 
земельного участка с 

сохранением его в 
измененных границах

02:55:051401:81:ЗУ1 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Изъятие для 
муниципальных нужд

02:55:051401:81 :ЗУ2 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Изъятие для 
муниципальных нужд

02:55:051401:2442:ЗУ 1 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Изъятие для 
муниципальных нужд

02:55:051401:2443:ЗУ1 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Изъятие для 
муниципальных нужд

02:55:051401:2848:ЗУ1 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Изъятие для 
муниципальных нужд



4

Условный номер 
образуемого земельного 
участка / Кадастровый 
номер существующего 

земельного участка

Адрес или описание местоположения Изъятие для 
муниципальных нужд

02:55:051401:63 :ЗУ 1 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Изъятие для 
муниципальных нужд

02:55:051401:26:ЗУ1 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Изъятие для 
муниципальных нужд

02:55:051401:26:ЗУ2 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Изъятие для 
муниципальных нужд

02:55:051401:130:ЗУ1 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Изъятие для 
муниципальных нужд

02:55:051401:129:ЗУ1 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Изъятие для 
муниципальных нужд

02:47:100901:1:ЗУ1 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Изъятие для 
муниципальных нужд

02:47:100901:1:ЗУ2 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Изъятие для 
муниципальных нужд

02:47:100901:1:ЗУЗ Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Изъятие для 
муниципальных нужд

02:55:050110:54:ЗУ1 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Изъятие для 
муниципальных нужд

02:55:050110:54:ЗУ2 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Изъятие для 
муниципальных нужд

02:55:050102:125:ЗУ1 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Изъятие для 
муниципальных нужд

02:55:050102:125 :ЗУ2 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Изъятие для 
муниципальных нужд

02:55:051401:2441;ЗУ 1 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Изъятие для 
муниципальных нужд

02:55:051401:2441:ЗУ2 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Изъятие для 
муниципальных нужд

02:55:051401:2441:ЗУЗ Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Изъятие для 
муниципальных нужд

02:55:051401:54 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Изъятие для 
муниципальных нужд

02:55:051401:4348- Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Изъятие для 
муниципальных нужд

02:55:051401:21:ЗУ1 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Изъятие для 
муниципальных нужд

02:55:051401:21 :ЗУ2 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Изъятие для 
муниципальных нужд

02:55:051401:1020 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Изъятие для 
муниципальных нужд

02:55:051401:1157 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Изъятие для 
муниципальных нужд

02:55:051401:2020 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Изъятие для 
муниципальных нужд

02:55:051401:79 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Изъятие для 
муниципальных нужд



5

Условный номер 
образуемого земельного 
участка / Кадастровый 
номер существующего 

земельного участка

Адрес или описание местоположения Изъятие для 
муниципальных нужд

02:55:051401:2802 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Изъятие для 
муниципальных нужд

02:55:051401:1557 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Изъятие для 
муниципальных нужд

02:55:051401:1303 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Изъятие для 
муниципальных нужд

02:55:051401:2010 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Изъятие для 
муниципальных нужд

02:55:000000:43410:ЗУ1 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Раздел исходного 
земельного участка с 

сохранением его в 
измененных границах

02:55:000000:43410:ЗУ2 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Раздел исходного 
земельного участка с 

сохранением его в 
измененных границах

02:55:000000:43410:ЗУЗ Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Раздел исходного 
земельного участка с 

сохранением его в 
измененных границах

02:55:000000:43410:ЗУ4 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Раздел исходного 
земельного участка с 

сохранением его в 
измененных границах

02:55:000000:43410:ЗУ5 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Раздел исходного 
земельного участка с 

сохранением его в 
измененных границах

02:55:000000:43410:ЗУ6 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Раздел исходного 
земельного участка с 

сохранением его в 
измененных границах

02:55:000000:43410:ЗУ7 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Раздел исходного 
земельного участка с 

сохранением его в 
измененных границах

02:55:000000:43410:ЗУ8 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Раздел исходного 
земельного участка с 

сохранением его в 
измененных границах

02:55:000000:43410:ЗУ8 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Раздел исходного 
земельного участка с 

сохранением его в 
измененных границах

02:55:051401:1748:ЗУ1 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Раздел исходного 
земельного участка с 

сохранением его в 
измененных границах

02:55:051401:1748:ЗУ2 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Раздел исходного 
земельного участка с



6

Условный номер 
образуемого земельного 
участка / Кадастровый 
номер существующего 

земельного участка

Адрес или описание местоположения Изъятие для 
муниципальных нужд

сохранением его в 
измененных границах

02:55:051401:1748:ЗУЗ Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Раздел исходного 
земельного участка с 

сохранением его в 
измененных границах

02:55:051401:1748:ЗУ4 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Раздел исходного 
земельного участка с 

сохранением его в 
измененных границах

02:55:051401:5549:ЗУ1 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Раздел исходного 
земельного участка с 

сохранением его в 
измененных границах

02:55:051401:5549:ЗУ2 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Раздел исходного 
земельного участка с 

сохранением его в 
измененных границах

02:5 5:051401:5 549:ЗУ 3 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Ленинский район

Раздел исходного 
земельного участка с 

сохранением его в 
измененных границах



Приложение № 6 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от т Ъ  2025 г.

Перечень координат характерных точек образуемых земельных участков

Номер
характерных точек 

образуемых 
земельных 
участков

X Y Х(МСК02) Y(MCK02)

ЗУ-1
1 5695,65 -8010,50 665037,79 1352898,02
2 5703,94 -8013,52 665046,04 1352894,9
3 5703,09 -8015,89 665045,15 1352892,53
4 5694,85 -8012,89 665036,96 1352895,64

ЗУ-2
1 5682,66 -8002,28 665024,91 1352906,42
2 5724,35 -7889,36 665068,13 1353018,77
3 5737,87 -7894,48 665081,58 1353013,47
4 5736,2 -7899,08 665079,84 1353008,89
5 5734,06 -7904,94 665077,63 1353003,06
6 5696,74 -8007,41 665038,92 1352901,1

ЗУ-З
1 5663,22 -7995,19 665005,56 1352913,77
2 5690,26 -7921,26 665033,6 1352987,34
3 5689,27 -7920,01 665032,63 1352988,6
4 5701,01 -7886,14 665044,83 1353022,3
5 5702,44 -7885,73 665046,26 1353022,7
6 5719,29 -7839,64 665063,74 1353068,55
7 5717,4 -7838,96 665061,86 1353069,27
8 5727,23 -7810,8 665072,07 1353097,29
9 5730,77 -7804,51 665075,7 1353103,53
10 5805,33 -7592,06 665153,13 1353314,96
11 5805,41 -7592,09 665153,21 1353314,93
12 5811,48 -7574,53 665159,51 1353332,4
13 5817,13 -7558,16 665165,39 1353348,7
14 5817,21 -7558,2 665165,47 1353348,66
15 5820,01 -7550,21 665168,38 1353356,61
16 5819,43 -7542,72 665167,9 1353364,11
17 5821,7 -7541,15 665170,19 1353365,64
18 5863,39 -7423,16 665213,47 1353483,07
19 5869,17 -7424,8 665219,24 1353481,35
20 5870,52 -7420,98 665220,63 1353485,15
21 5870,81 -7421,09 665220,92 1353485,04



2

Номер
характерных точек 

образуемых 
земельных 
участков

X У Х(МСК02) У(МСК02)

22 5872,33 -7421,16 665222,44 1353484,95
23 5872,86 -7419,73 665222,99 1353486,37
24 5871,6 -7418,88 665221,74 1353487,24
25 5875,66 -7407,53 665225,96 1353498,53
26 5877,19 -7407,59 665227,48 1353498,45
27 5877,73 -7406,09 665228,04 1353499,94
28 5876,47 -7405,24 665226,8 1353500,81
29 5876,1 -7405,11 665226,43 1353500,95
30 5876,3 -7404,55 665226,63 1353501,5
31 5880,34 -7405,86 665230,66 1353500,14
32 5883,66 -7395,3 665234,12 1353510,65
33 5883,98 -7394,08 665234,46 1353511,87
34 5885,11 -7390,81 665235,63 1353515,12
35 5887,08 -7384,89 665237,68 1353521,02
36 5887,61 -7383,24 665238,23 1353522,66
37 5890,4 -7378,22 665241,09 1353527,64
38 5918,29 -7301,92 665270,01 1353603,56
39 5919,56 -7298,52 665271,33 1353606,94
40 5921,03 -7294,51 665272,85 1353610,93
41 5920,4 -7284,89 665272,35 1353620,56
42 5918,98 -7280,57 665270,99 1353624,9
43 5918,64 -7279,69 665270,67 1353625,78
44 5918,97 -7278,76 665271,01 1353626,71
45 5922,54 -7278,98 665274,57 1353626,44
46 5925,23 -7278,17 665277,27 1353627,21
47 5956,16 -7190,83 665309,39 1353714,13
48 5947,94 -7186,11 665301,23 1353718,96
49 5947,04 -7185,6 665300,34 1353719,49
50 5949,17 -7179,78 665302,55 1353725,27
51 5961,64 -7186,25 665314,93 1353718,64
52 5897,44 -7370,09 665248,24 1353535,67
53 5836,06 -7537,81 665184,59 1353368,79
54 5807,46 -7616,13 665154,93 1353290,86
55 5810,63 -7619,59 665158,06 1353287,36
56 5750,33 -7782,17 665095,56 1353125,6
57 5716,57 -7875,98 665060,53 1353032,25
58 5712,43 -7876,28 665056,38 1353032,01
59 5667,32 -7996,69 665009,65 1352912,22

ЗУ-4
1 5727,77 -7879,95 665071,67 1353028,13
2 5761,54 -7785,93 665106,72 1353121,69
3 5850,13 -7548,31 665198,52 1353358,1



3

Номер
характерных точек 

образуемых 
земельных 
участков

X Y Х(МСК02) У(МСК02)

4 5862,48 -7552,85 665210,81 1353353,4
5 5858,6 -7564,07 665206,78 1353342,23
6 5857,44 -7566,41 665205,59 1353339,91
7 5857,24 -7566,32 665205,39 1353340
8 5856,59 -7568,12 665204,71 1353338,21
9 5826,11 -7651,9 665173,1 1353254,84
10 5741,3 -7885,07 665085,13 1353022,83

ЗУ-5
1 5853,53 -7538,9 665202,05 1353367,47
2 5905,11 -7395,33 665255,57 1353510,33
3 5910,95 -7397,41 665261,38 1353508,17
4 5913,3 -7390,82 665263,82 1353514,73
5 5908,59 -7389,14 665259,13 1353516,47
6 5907,29 -7389,16 665257,83 1353516,47
7 5940,59 -7293,8 665292,42 1353611,38
8 5942,1 -7294,3 665293,92 1353610,86
9 5927,72 -7335,1 665279 1353570,25
10 5925,39 -7345,41 665276,52 1353559,98
11 5924,22 -7348,16 665275,32 1353557,24
12 5913,62 -7374,96 665264,35 1353530,59
13 5913,73 -7375 665264,46 1353530,55
14 5923,19 -7378,51 665273,88 1353526,91
15 5924,84 -7379,12 665275,52 1353526,28
16 5928,32 -7380,41 665278,98 1353524,94
17 5927,44 -7382,87 665278,07 1353522,49
18 5925,39 -7388,6 665275,94 1353516,79
19 5917,71 -7392,93 665268,2 1353512,56
20 5865,74 -7543,39 665214,2 1353362,81
1 5853,53 -7538,9 665202,05 1353367,47

ЗУ-6
1 5974,16 -7195,69 665327,32 1353709,03
2 6062,75 -6953,68 665419,18 1353949,83
3 6073 -6952,35 665429,45 1353951,02
4 6068,19 -6965,36 665424,47 ■ 1353938,07
5 6071,34 -6967,26 665427,59 1353936,14
6 5993,49 -7180,6 665346,86 1353723,85
7 5992,21 -7180,51 665345,57 1353723,96
8 5989,34 -7183,47 665342,66 1353721,04
9 5983,67 -7199,19 665336,78 1353705,4
1 5974,16 -7195,69 665327,32 1353709,03

ЗУ-7
1 5902,19 -7326,7 665253,58 1353579



4

Номер
характерных точек 

образуемых 
земельных 
участков

X Y Х(МСК02) Y(MCK02)

2 5908,03 -7328,92 665259,39 1353576,7
3 5909,25 -7325,71 665260,65 1353579,89
4 5903,41 -7323,49 665254,84 1353582,19
1 5902,19 -7326,7 665253,58 1353579

ЗУ-8
1 5849,63 -7534,22 665198,21 1353372,2
2 5848,69 -7533,85 665197,28 1353372,58
3 5849,44 -7531,99 665198,05 1353374,43
4 5850,36 -7532,36 665198,97 1353374,05
1 5849,63 -7534,22 665198,21 1353372,2

ЗУ-9
1 5841,88 -7531,44 665190,5 1353375,08
2 5840,94 -7531,11 665189,56 1353375,43
3 5841,63 -7529,23 665190,28 1353377,3
4 5842,57 -7529,57 665191,21 1353376,94
1 5841,88 -7531,44 665190,5 1353375,08

ЗУ-10
1 5944,35 -7284,5 665296,31 1353620,63
2 5961,44 -7237,08 665314,04 1353667,81
3 5963,24 -7237,73 665315,83 1353667,14
4 5961,25 -7242,88 665313,77 1353662,02
5 5953,86 -7262,63 665306,11 1353642,37
6 5953,86 -7262,63 665306,11 1353642,37
7 5946,06 -7283,06 665298,04 1353622,05
8 5945,43 -7284,85 665297,38 1353620,26
1 5944,35 -7284,5 665296,31 1353620,63

ЗУ-11
1 5952,53 -7170,26 665306,04 1353734,75
2 5961,4 -7145,47 665315,24 1353759,42
3 6012,99 -7001,28 665368,78 1353902,91
4 ‘ 6013,29 -7001,38 665369,08 1353902,8
5 6037,97 -6934,54 665394,66 1353969,31
6 6048,92 -6904,86 665406,02 1353998,83
7 6063,24 -6903,39 665420,36 1354000,11
8 6088,92 -6935,74 665445,59 1353967,41
9 6085,52 -6938,61 665442,15 1353964,59
10 6083,91 -6936,76 665440,57 1353966,46
И 6053,57 -6942,83 665410,15 1353960,8
12 5967,01 -7177,77 665320,41 1353727,05
1 5952,53 -7170,26 665306,04 1353734,75

ЗУ-12
1 6040,49 -6895,16 665397,72 1354008,65



5

Номер
характерных точек 

образуемых 
земельных 
участков

X Y Х(МСК02) Y(MCK02)

2 6064,73 -6872,11 665422,26 1354031,37
3 6122,51 -6938,23 665479,15 1353964,47
4 6096,17 -6961,03 665452,5 1353942,03
5 6096,04 -6960,85 665452,37 1353942,21
б 6099,14 -6958,21 665455,51 1353944,81
7 6095,95 -6954,46 665452,37 1353948,6
8 6095,04 , -6949,56 665451,53 1353953,51
9 6085,52 -6938,61 665442,15 1353964,59
10 6088,92 -6935,74 665445,59 1353967,41
11 6063,24 -6903,39 665420,36 1354000,11
12 6048,92 -6904,86 665406,02 1353998,83
13 6049,08 -6904,43 665406,18 1353999,26
14 6048,08 -6903,36 665405,2 1354000,35
1 6040,49 -6895,16 665397,72 1354008,65

ЗУ-13
1 5990,4 -7206,88 665343,41 1353697,62
2 5998,76 -7183,53 665352,08 1353720,86
3 5996,5 -7180,82 665349,86 1353723,6
4 5993,49 -7180,6 665346,86 1353723,85
5 6071,34 -6967,26 665427,59 1353936,14
6 6068,19 -6965,36 665424,47 1353938,07
7 6073 -6952,35 665429,45 1353951,02
8 6080,09 -6951,42 665436,55 1353951,85
9 6083,32 -6942,43 665439,9 1353960,8
10 6045,69 -7050,53 665400,81 1353853,21
11 6022,23 -7117,92 665376,44 1353786,15
1 5990,4 -7206,88 665343,41 1353697,62

ЗУ-14
1 5963,24 -7237,73 665315,83 1353667,14
2 5961,44 -7237,08 665314,04 1353667,81
3 5972,71 -7205,81 665325,73 1353698,93
4 5975,29 -7206,51 665328,3 1353698,19
1 5963,24 -7237,73 665315,83 1353667,14

ЗУ-15
1 5945,43 -7284,85 665297,38 1353620,26
2 5946,06 -7283,06 665298,04 1353622,05
3 5953,86 -7262,63 665306,11 1353642,37
4 5953,86 -7262,63 665306,11 1353642,37
5 5947,45 -7279,75 665299,47 1353625,33
6 5963,53 -7282,01 665315,52 1353622,86
7 5960,7 -7289,93 665312,58 1353614,98
1 5945,43 -7284,85 665297,38 1353620,26



6

Номер
характерных точек 

образуемых 
земельных 
участков

X Y Х(МСК02) Y(MCK02)

ЗУ-16
1 5925,39 -7345,41 665276,52 1353559,98
2 5927,72 -7335,1 665279 1353570,25
3 5942,1 -7294,3 665293,92 1353610,86
4 5957,32 -7299,35 665309,08 1353605,6
5 5938,94 -7350,74 665290 1353554,47
6 5937,74 -7350,26 665288,81 1353554,96
7 5938,25 -7348,96 665289,34 1353556,25
8 5936,64 -7348,32 665287,73 1353556,91
9 5936,12 -7349,62 665287,2 1353555,62
10 5926,87 -7345,97 665278 1353559,4
1 5925,39 -7345,41 665276,52 1353559,98

ЗУ-17
1 5865,74 -7543,39 665214,2 1353362,81
2 5917,71 -7392,93 665268,2 1353512,56
3 5925,39 -7388,6 665275,94 1353516,79
4 5869,52 -7544,78 665217,95 1353361,37
1 5865,74 -7543,39 665214,2 1353362,81

ЗУ-18
1 5857,44 -7566,41 665205,59 1353339,91
2 5858,6 -7564,07 665206,78 1353342,23
3 5862,48 -7552,85 665210,81 1353353,4
4 5866,67 -7554,38 665214,98 1353351,81
5 5862,69 -7568,77 665210,8 1353337,47
1 5857,44 -7566,41 665205,59 1353339,91

ЗУ-19
1 5662,67 -7994,99 665005,02 1352913,98
2 5689,41 -7921,1 665032,76 1352987,5
3 5686,51 -7913,81 665029,95 1352994,83
4 5695,88 -7887,6 665039,68 1353020,91
5 5701,04 -7885,84 665044,87 1353022,61
6 5717,4 -7838,96 665061,86 1353069,27
7 5719,29 -7839,64 665063,74 1353068,55
8 5702,44 -7885,73 665046,26 1353022,7
9 5701,01 -7886,14 665044,83 1353022,3
10 5689,27 -7920,01 665032,63 1352988,6
И 5690,26 -7921,26 665033,6 1352987,34
12 5663,22 -7995,19 665005,56 1352913,77
1 5662,67 -7994,99 665005,02 1352913,98

ЗУ-20
1 5727,23 -7810,8 665072,07 1353097,29
2 5792,44 -7623,94 665139,81 1353283,26



7

Номер
характерных точек 

образуемых 
земельных 
участков

X Y Х(МСК02) Y(MCK02)

3 5796,7 -7611,15 665144,24 1353295,99
4 5795,56 -7609,01 665143,13 1353298,15
5 5796,25 -7607,08 665143,84 1353300,06
6 5798,76 -7608,12 665146,34 1353298,99
7 5801,51 -7601,46 665149,18 1353305,61
8 5798,65 -7600,36 665146,34 1353306,76
9 5802,05 -7590j 85 665149,87 1353316,22
10 5805,33 -7592,06 665153,13 1353314,96
И 5730,77 -7804,51 665075,7 1353103,53
1 5727,23 -7810,8 665072,07 1353097,29

ЗУ-21
1 5817,02 -7549,01 665165,4 1353357,85
2 5825,99 -7523,94 665174,71 1353382,8
3 5826,8 -7524,23 665175,52 1353382,5
4 5859,16 -7433,06 665209,11 1353473,23
5 5858,58 -7432,85 665208,54 1353473,44
6 5863,7 -7418,56 665213,84 1353487,67
7 5870,52 -7420,98 665220,63 1353485,15
8 5869,17 -7424,8 665219,24 1353481,35
9 5863,39 -7423,16 665213,47 1353483,07
10 5821,7 -7541,15 665170,19 1353365,64
11 5819,43 -7542,72 665167,9 1353364,11
12 5820,01 -7550,21 665168,38 1353356,61
13 5817,21 -7558,2 665165,47 1353348,66
14 5817,13 -7558,16 665165,39 1353348,7
15 5819,88 -7550,19 665168,25 1353356,63
1 5817,02 -7549,01 665165,4 1353357,85

ЗУ-22
1 5869,37 -7402,71 665219,73 1353503,43
2 5869,5 -7402,35 665219,86 1353503,8
3 5876,3 -7404,55 665226,63 1353501,5
4 5876,1 -7405,11 665226,43 1353500,95
1 5869,37 -7402,71 665219,73 1353503,43

ЗУ-23
1 5912,81 -7281,29 665264,81 1353624,26
2 5913,12 -7280,4 665265,14 1353625,15
3 5918,54 -7278,74 665270,58 1353626,74
4 5918,97 -7278,76 665271,01 1353626,71
5 5918,64 -7279,69 665270,67 1353625,78
6 5918,47 -7279,24 665270,5 1353626,24
1 5912,81 -7281,29 665264,81 1353624,26

ЗУ-24



8

Номер
характерных точек 

образуемых 
земельных 
участков

X Y Х(МСК02) Y(MCK02)

1 5988,59 -7211,97 665341,53 1353692,56
2 5986,35 -7211,04 665339,3 1353693,51
3 5989,34 -7209,84 665342,31 1353694,67
1 5988,59 -7211,97 665341,53 1353692,56

02:55:051401:81:ЗУ1
1 5618,86 -8102,89 664959,75 1352806,68
2 5686,51 -7913,81 665029,95 1352994,83
3 5689,41 -7921,1 665032,76 1352987,5
4 5662,67 -7994,99 665005,02 1352913,98
5 5623,08 -8104,36 664963,95 1352805,15
1 5618,86 -8102,89 664959,75 1352806,68

02:55:051401:81:ЗУ2
1 5695,88 -7887,6 665039,68 1353020,91
2 5794,28 -7612,59 665141,8 1353294,58
3 5795,56 -7609,01 665143,13 1353298,15
4 5796,7 -7611,15 665144,24 1353295,99
5 5792,44 -7623,94 665139,81 1353283,26
6 5701,04 -7885,84 665044,87 1353022,61
1 5695,88 -7887,6 665039,68 1353020,91

02:55:051401:2442:ЗУ1
1 5746,03 -7895,86 665089,72 1353011,98
2 5738,42 -7892,96 665082,15 1353014,98
3 5741,3 -7885,07 665085,13 1353022,83
4 5826,11 -7651,9 665173,1 1353254,84
5 5830,29 -7653,43 665177,26 1353253,26
6 5832,18 -7655,06 665179,13 1353251,6
1 5746,03 -7895,86 665089,72 1353011,98

02:55:051401:2443:ЗУ1
1 5826,11 -7651,9 665173,1 1353254,84
2 5857,24 -7566,32 665205,39 1353340
3 5862,69 -7568,77 665210,8 1353337,47
4 5861,46 -7573,25 665209,51 1353333,01
5 5832,18 -7655,06 665179,13 1353251,6
6 5830,29 -7653,43 665177,26 1353253,26
1 5826,11 -7651,9 665173,1 1353254,84

02:55:051401:2848:ЗУ1
1 5802,05 -7590,85 665149,87 1353316,22
2 5804,38 -7584,34 665152,29 1353322,69
3 5817,02 -7549,01 665165,4 1353357,85
4 5819,88 -7550,19 665168,25 1353356,63
5 5805,41 -7592,09 665153,21 1353314,93
1 5802,05 -7590,85 665149,87 1353316,22



9

Номер
характерных точек 

образуемых 
земельных 
участков

X Y Х(МСК02) Y(MCK02)

02:55:051401:63 :ЗУ1
1 5826,8 -7524,23 665175,52 1353382,5
2 5825,99 -7523,94 665174,71 1353382,8
3 5858,58 -7432,85 665208,54 1353473,44
4 5859,16 -7433,06 665209,11 1353473,23
1 5826,8 -7524,23 665175,52 1353382,5

02:55:051401:130:ЗУ 1
1 6094,8 -6962,21 665451,12 1353940,86
2 6096,17 -6961,03 665452,5 1353942,03
3 6083,32 -6942,43 665439,9 1353960,8
4 6045,69 -7050,53 665400,81 1353853,21
5 6046,27 -7050,73 665401,39 1353853
6 6083,24 -6947,41 665439,76 1353955,82
1 6094,8 -6962,21 665451,12 1353940,86

02:55:051401:129:ЗУ1
1 6022,09 -7118,32 665376,3 1353785,74
2 6045,69 -7050,53 665400,81 1353853,21
3 6046,27 -7050,73 665401,39 1353853
1 6022,09 -7118,32 665376,3 1353785,74

02:47:100901:1 :ЗУ 1
1 5963,24 -7237,73 665315,83 1353667,14
2 5975,29 -7206,51 665328,3 1353698,19
3 5988,59 -7211,97 665341,53 1353692,56
4 5977,53 -7242,88 665330,05 1353661,8
1 5963,24 -7237,73 665315,83 1353667,14

02:47:100901:1 :ЗУ2
1 5953,86 -7262,63 665306,11 1353642,37
2 5961,25 -7242,88 665313,77 1353662,02
3 5963,24 -7237,73 665315,83 1353667,14
4 5977,53 -7242,88 665330,05 1353661,8
5 5975,14 -7249,55 665327,57 1353655,16
6 5960,75 -7244,25 665313,25 1353660,66
1 5953,86 -7262,63 665306,11 1353642,37

02:47:100901:1 :ЗУЗ
1 5947,45 -7279,75 665299,47 1353625,33
2 5953,86 -7262,63 665306,11 1353642,37
3 5960,75 -7244,25 665313,25 ■ 1353660,66
4 5975,14 -7249,55 665327,57 1353655,16
5 5963,53 -7282,01 665315,52 1353622,86
1 5947,45 -7279,75 665299,47 1353625,33

02:55:050110:54:ЗУ1
1 5918,97 -7278,76 665271,01 1353626,71



10

Номер
характерных точек 

образуемых 
земельных 
участков

X Y Х(МСК02) Y(MCK02)

2 5941,89 -7213,63 665294,'81 1353691,52
3 5943,85* -7197,55 665296,98 1353707,58
4 5947,94 -7186,11 665301,23 1353718,96
5 5956,16 -7190,83 665309,39 1353714,13
6 5925,23 -7278,17 665277,27 1353627,21
7 5922,54 -7278,98 665274,57 1353626,44
1 5918,9 7 -7278,76 665271,01 1353626,71

02:55:050110:54:ЗУ2
1 5913,12 -7280,4 665265,14 1353625,15
2 5947,04 -7185,6 665300,34 1353719,49
3 5947,94 -7186,11 665301,23 1353718,96
4 5943,85 -7197,55 665296,98 1353707,58
5 5941,89 -7213,63 665294,81 1353691,52
6 5918,97 -7278,76 665271,01 1353626,71
7 5918,54 -7278,74 665270,58 1353626,74
1 5913,12 -7280,4 665265,14 1353625,15

02:55:050102:125:ЗУ2
1 6038,61 -6909,06 665395,65 1353994,77
2 6043,39 -6898,51 665400,57 1354005,26
3 6047,97 -6903,51 665405,08 1354000,2
4 6040,25 -6925,08 665397,07 1353978,73
5 6042,81* -6912,45 665399,81 1353991,33
1 6038,61 -6909,06 665395,65 1353994,77

02:55:050102:125:ЗУ1
1 6047,43 -6905,02 665404,52 1353998,7
2 6012,99 -7001,28 665368,78 1353902,91
3 6013,29 -7001,38 665369,08 1353902,8
4 6049,08 -6904,43 665406,18 1353999,26
5 6048,08 -6903,36 665405,2 1354000,35
1 6047,43 -6905,02 665404,52 1353998,7

02:55:051401:2441:ЗУ
1 5736,2 -7899,08 665079,84 1353008,89
2 5737,87 -7894,48 665081,58 1353013,47
3 5738,42 -7892,96 665082,15 1353014,98
4 5746,03 -7895,86 665089,72 1353011,98
5 5743,79 -7902,13 665087,39 1353005,74
6 5743,78 -7902,12 665087,38 1353005,75
1 5736,2 -7899,08 665079,84 1353008,89

02:55:051401:2441:ЗУ2
1 5734,06 -7904,94 665077,63 1353003,06
2 5741,6 -7908,25 665085,12 1352999,65
3 5743,79 -7902,13 665087,39 1353005,74



11

Номер
характерных точек 

образуемых 
земельных 
участков

X Y Х(МСК02) У(МСК02)

4 5736,2 -7899,08 665079,84 1353008,89
1 5734,06 -7904,94 665077,63 1353003,06

02:55:051401:2441:ЗУЗ
1 5695,65 -8010,5 665037,79 1352898,02
2 5696,74 -8007,41 665038,92 1352901,1
3 5734,06 -7904,94 665077,63 1353003,06
4 5741,59 -7908,24 665085,11 1352999,65
5 5741,6 -7908,25 665085,12 1352999,65
6 5703,94 -8013,52 665046,04 1352894,9
1 5695,65 -8010,5 665037,79 1352898,02

02:55:051401:54
1 5793,85 -7606,09 665141,46 1353301,09
2 5796,57 -7599,55 665144,27 1353307,59
3 5801,51 -7601,46 665149,18 1353305,61
4 5798,76 -7608,12 665146,34 1353298,99
1 5793,85 -7606,09 665141,46 1353301,09

02:55:051401:4348
1 5843,9 -7538,58 665192,42 1353367,92
2 5843,79 -7538,63 665192,31 1353367,87
3 5838,39 -7540,96 665186,88 1353365,61
4 5837,19 -7538,21 665185,72 1353368,38
5 5842,7 -7535,82 665191,26 1353370,69
6 5842,76 -7535,96 665191,32 1353370,55
1 5843,9 -7538,58 665192,42 1353367,92

02:55:051401:21 :ЗУ1
1 5870,52 -7420,98 665220,63 1353485,15
2 5876,1 -7405,11 665226,43 1353500,95
3 5876,47 -7405,24 665226,8 1353500,81
4 5877,73 -7406,09 665228,04 1353499,94
5 5877,19 -7407,59 665227,48 1353498,45
6 5875,66 -7407,53 665225,96 1353498,53
7 5871,6 -7418,88 665221,74 1353487,24
8 5872,86 -7419,73 665222,99 1353486,37
9 5872,33 -7421,16 665222,44 1353484,95
10 5870,81 -7421,09 665220,92 1353485,04
1 5870,52_ -7420,98 665220,63 1353485,15

02:55:051401:21 :ЗУ2
1 5857,62 -7416,4 665207,8 1353489,91
2 5863,28 -7400,55 665213,67 1353505,68
3 5876,1 -7405,11 665226,43 1353500,95
4 5870,52 -7420,98 665220,63 1353485,15
1 5857,62 -7416,4 665207,8 1353489,91



12

Номер
характерных точек 

образуемых 
земельных 
участков

X Y Х(МСК02) Y(MCK02)

02:55:051401:1020
1 5910,95 -7397,41 665261,38 1353508,17
2 5905,11 -7395,33 665255,57 1353510,33
3 5904,99 -7389,19 665255,53 1353516,47
4 5907,29 -7389,16 665257,83 1353516,47
5 5908,59 -7389,14 665259,13 1353516,47
6 5913,3 -7390,82 665263,82 1353514,73
1 5910,95 -7397,41 665261,38 1353508,17

02:55:051401:1157
1 5885,46 -7389,27 665236 1353516,66
2 5881,67 -7388,13 665232,23 1353517,85
3 5883,78 -7381,86 665234,42 1353524,09
4 5887,56 -7383,15 665238,18 1353522,75
1 5885,46 -7389,27 665236 1353516,66

02 :55 :051401:2020
1 5881,72 -7388 665232,28 1353517,98
2 5878,39 -7386,97 665228,96 1353519,05
3 5880,33 -7380,65 665230,99 1353525,35
4 5883,83 -7381,73 665234,47 1353524,22
1 5881,72 -7388 665232,28 1353517,98

02:55:051401:79
1 5928,32 -7380,41 665278,98 1353524,94
2 5913,62 -7374,96 665264,35 1353530,59
3 5924,22 -7348,16 665275,32 1353557,24
4 5925,39 -7345,41 665276,52 1353559,98
5 5926,87 -7345,97 665278 1353559,4
6 5936,12 -7349,62 665287,2 1353555,62
7 5936,64 -7348,32 665287,73 1353556,91
8 5938,25 -7348,96 665289,34 1353556,25
9 5937,74 -7350,26 665288,81 1353554,96
10 5938,96 -7350,74 665290,02 1353554,46
11 5951,69 -7355,51 665302,69 1353549,52
12 5940,76 -7385,02 665291,36 1353520,16
1 - 5928,32 -7380,41 665278,98 1353524,94

02:55:051401:2802
1 5894,89 -7346,42 665246,01 1353559,38
2 5900,54 -7348,45 665251,63 1353557,27
3 5901,77 -7345,03 665252,91 1353560,68
4 5896,12 -7342,99 665247,29 1353562,79
1 5894,89 -7346,42 665246,01 1353559,38

02:55:051401:1557
1 5911,72 -7319,2 665263,21 1353586,37



13

Номер
характерных точек 

образуемых 
земельных 
участков

X Y Х(МСК02) Y(MCK02)

2 5905,88 -7316,98 665257,4 1353588,67
3 5907,28 -7313,31 665258,85 1353592,32
4 5913,12 -7315,53 665264,66 1353590,02
1 5911,72 -7319,2 665263,21 1353586,37

02:55:051401:1303
1 5918,29 -7301,92 665270,01 1353603,56
2 5912,45 -7299,7 665264,2 1353605,86
3 5913,73 -7296,31 665265,53 1353609,23
4 5919,56 -7298,52 665271,33 1353606,94
1 5918,29 -7301,92 665270,01 1353603,56

02:55:051401:2010
1 5908,02 -7289,29 665259,91 1353616,33
2 5906,03 -7283,75 665258 1353621,9
3 5909,37 -7282,54 665261,36 1353623,06
4 5911,37 -7288,08 665263,28 1353617,49
1 5908,02 -7289,29 665259,91 1353616,33

02:55:000000:43410:ЗУ1
1 6073,00 -6952,35 665429,45 1353951,02
2 6074,70 -6947,73 665431,21 1353955,61
3 6085,52 -6938,61 665442,15 1353964,59
4 6095,04 -6949,56 665451,53 1353953,51
5 6095,95 -6954,46 665452,37 1353948,60
6 6099,14 -6958,21 665455,51 1353944,81
7 6096,04 -6960,85 665452,37 1353942,21
8 6083,32 -6942,43 665439,90 1353960,80
9 6080,09 -6951,42 665436,55 1353951,85
1 6073,00 -6952,35 665429,45 1353951,02

02:55:000000:43410:ЗУ2
I 5667,32 -7996,69 665009,65 1352912,22

2 5712,43 -7876,28 665056,38 1353032,01
3 5716,57 -7875,98 665060,53 1353032,25
4 5750,33 -7782,17 665095,56 1353125,60
5 5810,63 -7619,59 665158,06 1353287,36
6 5807,46 -7616,13 665154,93 1353290,86
7 5836,06 -7537,81 665184,59 1353368,79
8 5897,44 -7370,09 665248,24 1353535,67
9 5961,64 -7186,25 665314,93 1353718,64
10 5949,17 -7179,78 665302,55 1353725,27
11 5952,64 -7170,32 665306,14 1353734,69
12 5967,01 -7177,77 665320,41 1353727,05
13 6053,57 -6942,83 665410,15 1353960,80
14 6083,91 -6936,76 665440,57 1353966,46



14

Н омер
характерны х точек 

образуемы х 
зем ельны х 
участков

X Y Х(МСК02) Y(MCK02)

15 6085,52 -6938,61 665442,15 1353964,59
16 6074,70 -6947,73 665431,21 1353955,61
17 6073,00 -6952,35 665429,45 1353951,02
1S 6062,75 -6953,68 665419,18 1353949,83
19 5974,16 -7195,69 665327,32 1353709,03
20 5983,67 -7199,19 665336,78 1353705,40
21 5989,34 -7183,47 665342,66 1353721,04
22 5992,21 -7180,51 665345,57 1353723,96
23 5993,49 -7180,60 665346,86 1353723,85
24 5991,05 -7187,30 665344,32 1353717,19
25 5990,00 -7187,00 665343,28 1353717,50
26 5985,84 -7198,70 665338,96 1353705,86
27 5983,81 -7200,93 665336,90 1353703,66
28 5965,60 -7194,22 665318,78 1353710,61
29 5932,35 -7289,46 665284,24 1353615,83
30 5942,51 -7293,15 665294,35 1353612,01
31 5942,10 -7294,30 665293,92 1353610,86
32 5940,59 -7293,80 665292,42 1353611,38
33 5907,29 -7389,16 665257,83 1353516,47
34 5904,99 -7389,19 665255,53 1353516,47
35 5905,11 -7395,33 665255,57 1353510,33
36 5853,53 -7538,90 665202,05 1353367,47
37 5865,74 -7543,39 665214,20 1353362,81
38 5862,48 -7552,85 665210,81 1353353,40
39 5850,13 -7548,31 665198,52 1353358,10
40 5761,54 -7785,93 665106,72 1353121,69
41 5727,77 -7879,95 665071,67 1353028,13
42 5740,75 -7884,86 665084,59 1353023,04
43 5737,34 -7894,28 665081,05 1353013,68
44 5724,35 -7889,36 665068,13 1353018,77
45 5682,66 -8002,28 665024,91 1352906,42
1 5667,32 -7996,69 665009,65 1352912,22
46 5837,19 -7538,21 665185,72 1353368,38
47 5838,39 -7540,96 665186,88 1353365,61
48 5843,79 -7538,63 665192,31 1353367,87
49 5843,90 -7538,58 665192,42 1353367,92
50 5842,76 -7535,96 665191,32 1353370,55
51 5842,70 -7535,82 665191,26 1353370,69
52 5839,82 -7537,07 665188,36 1353369,48
46 5837,19 -7538,21 665185,72 1353368,38
53 5840,94 -7531,11 665189,56 1353375,43
54 5841,88 -7531,44 665190,50 1353375,08



15

Номер
характерных точек 

образуемых 
земельных 
участков

X Y Х(МСК02) Y(MCK02)

55 5842,57 -7529,57 665191,21 1353376,94
56 5841,63 -7529,23 665190,28 1353377,30
53 5840,94 -7531,11 665189,56 1353375,43
57 5848,69 -7533,85 665197,28 1353372,58
58 5849,63 -7534,22 665198,21 1353372,20
59 5850,36 -7532,36 665198,97 1353374,05
60 5849,44 -7531,99 665198,05 1353374,43
57 5848,69 -7533,85 665197,28 1353372,58

02:55:000000:43410:ЗУЗ
1 5949,13 -7179,76 665302,51 1353725,29
2 5952,53 -7170,26 665306,04 1353734,75
3 5952,64 -7170,32 665306,14 1353734,69
4 5949,17 -7179,78 665302,55 1353725,27
1 5949,13 -7179,76 665302,51 1353725,29
5 5972,71 -7205,81 665325,73 1353698,93
6 5978,86 -7206,37 665331,87 1353698,28
7 5980,50 -7204,56 665333,54 1353700,07
8 5988,09 -7207,52 665341,09 1353697,01
9 5994,65 -7188,34 665347,91 1353716,10
10 5991,05 -7187,30 665344,32 1353717,19
11 5993,49 -7180,60 665346,86 1353723,85
12 5996,50 -7180,82 665349,86 1353723,60
13 5998,76 -7183,53 665352,08 1353720,86
14 5989,34 -7209,84 665342,31 1353694,67
15 5986,35 -7211,04 665339,30 1353693,51
16 5975,29 -7206,51 665328,30 1353698,19
5 5972,71 -7205,81 665325,73 1353698,93

02:55:000000:43410:ЗУ4
1 5938,78 -7286,29 665290,71 1353618,91
2 5969,34 -7200,21 665322,44 1353704,57
3 5980,50 -7204,56 665333,54 1353700,07
4 5978,86 -7206,37 665331,87 1353698,28
5 5972,71 -7205,81 665325,73 1353698,93
6 5961,44 -7237,08 665314,04 1353667,81
7 5961,44 -7237,08 665314,04 1353667,81
8 5944,35 -7284,50 665296,31 1353620,63
9 5945,43 -7284,85 665297,38 1353620,26
10 5944,28 -7288,12 665296,18 1353617,00
11 5942,50 -7287,53 665294,42 1353617,62
12 5942,42 -7287,55 665294,34 1353617,60
13 5942,41 -7287,50 665294,33 1353617,65
1 5938,78 -7286,29 665290,71 1353618,91



16

Н омер
характерны х точек  

образуемы х 
зем ельны х 

участков

X Y Х(МСК02) Y(MCK02)

02:55:000000:43410:ЗУ5
1 5944,28 -7288,12 665296,18 1353617,00
2 5945,43 -7284,85 665297,38 1353620,26
3 5960,70 -7289,93 665312,58 1353614,98
4 5959,52 -7293,21 665311,36 1353611,71
1 5944,28 -7288,12 665296,18 1353617,00

02:55:000000:43410:ЗУ6
1 5942,10 -7294,30 665293,92 1353610,86
2 5942,51 -7293,15 665294,35 1353612,01
3 5957,58 -7298,62 665309,35 1353606,33
4 5957,32 -7299,35 665309,08 1353605,60
1 5942,10 -7294,30 665293,92 1353610,86
1 5942,10 -7294,30 665293,92 1353610,86
2 5942,51 -7293,15 665294,35 1353612,01
3 5957,58 -7298,62 665309,35 1353606,33
4 5957,32 -7299,35 665309,08 1353605,60
1 5942,10 -7294,30 665293,92 1353610,86

02:55:000000:43410:ЗУ7
1 5866,67 -7554,38 665214,98 1353351,81
2 5862,48 -7552,85 665210,81 1353353,40
3 5865,74 -7543,39 665214,20 1353362,81
4 5869,52 -7544,78 665217,96 1353361,37
5 5868,66 -7547,17 665217,07 1353359,00
1 5866,67 -7554,38 665214,98 1353351,81

02:55:000000:43410:ЗУ8
1 5983,81 -7200,93 665336,90 1353703,66
2 5985,84 -7198,70 665338,96 1353705,86
3 5984,91 -7201,33 665337,99 1353703,24
1 5983,81 -7200,93 665336,90 1353703,66

02:55:000000:434Ю:ЗУ9
1 5737,87 -7894,48 665081,58 1353013,47
2 5737,34 -7894,28 665081,05 1353013,68
3 5740,75 -7884,86 665084,59 1353023,04
4 5741,30 -7885,07 665085,13 1353022,83
1 5737,87 -7894,48 665081,58 1353013,47

02:55:051401:1748:ЗУ 1
1 5980,50 -7204,56 665333,54 1353700,07
2 5983,81 -7200,93 665336,90 1353703,66
3 5984,91 -7201,33 665337,99 1353703,24
4 5985,84 -7198,70 665338,96 1353705,86
5 5987,59 -7196,79 665340,73 1353707,75
6 5991,05 -7187,30 665344,32 1353717,19



17

Н омер
характерны х точек 

образуем ы х 
зем ельны х 
участков

X Y Х(МСК02) Y(MCK02)

7 5994,65 -7188,34 665347,91 1353716,10
8 5988,09 -7207,52 665341,09 1353697,01
1 5980,50 -7204,56 665333,54 1353700,07

02:55:051401:1748 :ЗУ2
1 5985,84 -7198,70 665338,96 1353705,86
2 5990,00 -7187,00 665343,28 1353717,50
3 5991,05 -7187,30 665344,32 1353717,19
4 5987,59 -7196,79 665340,73 1353707,75
1 5985,84 -7198,70 665338,96 1353705,86

02:55:051401:1748: ЗУЗ
1 5932,35 -7289,46 665284,24 1353615,83
2 5965,60 -7194,22 665318,78 1353710,61
3 5983,81 -7200,93 665336,90 1353703,66
4 5980,50 -7204,56 665333,54 1353700,07
5 5969,34 -7200,21 665322,44 1353704,57
6 5938,78 -7286,29 665290,71 1353618,91
7 5942,41 -7287,50 665294,33 1353617,65
8 5942,42 -7287,55 665294,34 1353617,60
9 5942,50 -7287,53 665294,42 1353617,62
10 5944,28 -7288,12 665296,18 1353617,00
И 5942,51 -7293,15 665294,35 1353612,01
1 5932,35 -7289,46 665284,24 1353615,83

02:55:051401:1748: ЗУ4
1 5942,10 -7294,30 665294,35 1353612,01
2 5942,51 -7293,15 665296,18 1353617,00
3 5957,58 -7298,62 665311,36 1353611,71
4 5957,32 -7299,35 665309,35 1353606,33
1 5942,10 -7294,30 665309,35 1353606,33

02:55:051401:5549:ЗУ1
1 5623,20 -8104,40 664964,07 1352805,10
2 5662,44 -7997,31 665004,76 1352911,66
3 5663,22 -7995,19 665005,57 1352913,77
4 5696,02 -8007,15 665038,20 1352901,37
5 5694,82 -8009,15 665036,98 1352899,39
6 5656,75 -8116,11 664997,46 1352792,94
1 5623,20 -8104,40 664964,07 1352805,10

02:55:051401:5549:ЗУ2
1 5656,75 -8116,11 664997,46 1352792,94
2 5694,82 -8009,15 665036,98 1352899,39
3 5696,02 -8007,15 665038,20 1352901,37
4 5696,74 -8007,41 665038,92 1352901,10
5 5695,65 -8010,50 665037,79 1352898,02



18

Н омер
характерны х точек  

образуемы х 
земельны х 
участков

X Y Х(МСК02) Y(MCK02)

6 5694,85 -8012,89 665036,96 1352895,64
7 5703,09 -8015,89 665045,15 1352892,53
8 5702,96 -8016,26 665045,02 1352892,16
9 5696,24 -8035,03 665038,05 ' 1352873,49
10 5696,23 -8035,03 665038,04 1352873,49
11 5666,06 -8119,36 665006,72 1352789,57
1 5656,75 -8116,11 664997,46 1352792,94

02:55:051401:5549:ЗУЗ
1 5623,08 -8104,36 664963,95 1352805,15
2 5662,67 -7994,99 665005,02 1352913,98
3 5663,22 -7995,19 665005,57 1352913,77
4 5662,44 -7997,31 665004,76 1352911,66
5 5623,20 -8104,40 664964,07 1352805,10
1 5623,08 -8104,36 664963,95 1352805,15



Приложение № 7 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от 2025 г.

Сведения о границах территории, применительно к которой осуществляется 
подготовка проекта межевания, содержащие перечень координат характерных 

точек этих границ в системе координат, используемой для ведения Единого 
государственного реестра недвижимости

№  точки К оордината X  (М СК-02) К оордината Y  (М СК-02)
1 654329,49 1360362,12
2 654337,51 1360363,49
3 654337,68 1360362,49
4 654345,37 1360363,42
5 654342,57 1360383,02
6 654340,94 1360395,41
7 654344,57 1360393,32
8 654369,27 1360401,93
9 654371,55 1360404,25
10 654375,77 1360406,94
11 654379,91 1360409,75
12 654397,02 1360421,24
13 654402,67 1360420,87
14 654410,94 1360426,56
15 654417,70 1360430,55
16 654426,90 1360435,47
17 654436,48 1360440,29
18 654456,87 1360451,34
19 654468,24 1360455,16
20 654472,91 1360456,45
21 654472,60 1360457,92
22 654494,26 1360469,43
23 654495,13 1360468,92
24 654495,56 1360468,67
25 654498,53 1360465,14
26 654516,82 1360474,04
27 654518,72 1360475,48
28 654524,05 1360477,24
29 654529,25 1360478,13
30 654550,40 1360486,01
31 654551,13 1360479,91
32 654551,13 1360479,91
33 654507,88 1360463,66
34 654515,79 1360436,54
35 654515,78 1360436,53
36 654521,01 1360418,60



2

37 654516,27 1360416,69
38 654487,83 1360404,25
39 654468,89 1360397,69
40 654450,59 1360389,62
41 654435,56 1360384,27
42 654407,73 1360372,08
43 654396,60 1360367,06
44 654376,81 1360358,68
45 654366,16 1360354,15
46 654355,96 1360350,02
47 654352,49 1360349,71
48 654331,25 1360343,77
1 654329,49 1360362,12



Приложение № 8 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от *9$ 2025 г.

Вид разрешенного использования образуемых земельных участков, 
предназначенных для размещения линейных объектов, а также существующих 
земельных участков, занятых линейными объектами и объектами капитального 

строительства, входящими в состав линейных объектов, в соответствии
с проектом планировки территории

Условный номер
Площадь 

земельного 
участка, кв. 

м

Вид разрешенного 
использования Примечание

ЗУ-1 22,16 Улично-дорожная сеть
Образование из земель 

находящихся в гос./ муниц. 
собственности, 

неразграниченные

ЗУ-2 1770,53 Улично-дорожная сеть
Образование из земель 

находящихся в гос./ муниц. 
собственности, 

неразграниченные

ЗУ-З 7572,39 Улично-дорожная сеть
Образование из земель 

находящихся в гос./ муниц. 
собственности, 

неразграниченные

ЗУ-4 4984,06 Улично-дорожная сеть
Образование из земель 

находящихся в гос./ муниц. 
собственности, 

неразграниченные

ЗУ-5 2262,72 Улично-дорожная сеть
Образование из земель 

находящихся в гос./ муниц. 
собственности, 

неразграниченные

ЗУ-6 3245,75 Улично-дорожная сеть
Образование из земель 

находящихся в гос./ муниц. 
собственности, 

неразграниченные

ЗУ-7 21,43 Улично-дорожная сеть
Образование из земель 

находящихся в гос./ муниц. 
собственности, 

неразграниченные

ЗУ-8 2 Улично-дорожная сеть
Образование из земель 

находящихся в гос./ муниц. 
собственности, 

неразграниченные

ЗУ-9 2 Улично-дорожная сеть
Образование из земель 

находящихся в гос./ муниц. 
собственности, 

неразграниченные



2

ЗУ-10 76,26 Улично-дорожная сеть
Образование из земель 

находящихся в госУ муниц. 
собственности, 

неразграниченные

ЗУ-11 5521,03 Улично-дорожная сеть

Образование из земель 
находящихся в госУ муниц. 

собственности, 
неразграниченные

ЗУ-12 2307,87 Улично-дорожная сеть

Образование из земель 
находящихся в гос./ муниц. 

собственности, 
неразграниченные

ЗУ-13 1184,83 У лично-дорожная сеть
Образование из земель 

находящихся в гос./ муниц. 
собственности, 

неразграниченные

ЗУ-14 76,26 Улично-дорожная сеть
Образование из земель 

находящихся в гос У муниц. 
собственности, 

неразграниченные

ЗУ-15 112,41 Улично-дорожная сеть
Образование из земель 

находящихся в гос./ муниц. 
собственности, 

неразграниченные

ЗУ-16 852,25 Улично-дорожная сеть
Образование из земель 

находящихся в гос./ муниц. 
собственности, 

неразграниченные

ЗУ-17 798,94 Улично-дорожная сеть

Образование из земель 
находящихся в госУ муниц. 

собственности, 
неразграниченные

ЗУ-18 72,77 Улично-дорожная сеть

Образование из земель 
находящихся в госУ муниц. 

собственности, 
неразграниченные

ЗУ-19 283,19 Улично-дорожная сеть

Образование из земель 
находящихся в гос./ муниц. 

собственности, 
неразграниченные

ЗУ-20 353,92 Улично-дорожная сеть

Образование из земель 
находящихся в госУ муниц. 

собственности, 
неразграниченные

ЗУ-21 163,21 Улично-дорожная сеть

Образование из земель 
находящихся в гос./ муниц. 

собственности, 
неразграниченные

ЗУ-22 3,52 Улично-дорожная сеть

Образование из земель 
находящихся в госУ муниц. ’ 

собственности, 
неразграниченные



3

ЗУ-23 3,76 Улично-дорожная сеть
Образование из земель 

находящихся в гос./ муниц. 
собственности, 

неразграниченные

ЗУ-24 2,73 Улично-дорожная сеть
Образование из земель 

находящихся в гос./ муниц. 
собственности, 

неразграниченные

02:55:051401:81 :ЗУ 1 957,2 Улично-дорожная сеть Изъятие для 
муниципальных нужд

02:55:051401:81 :ЗУ2 916,86 Улично-дорожная сеть Изъятие для 
муниципальных нужд

02:55:051401:2442:ЗУ1 1913,28 Улично-дорожная сеть Изъятие для 
муниципальных нужд

02:55:051401:2443 :ЗУ 1 594,5 Улично-дорожная сеть Изъятие для 
муниципальных нужд

02:55:051401:2848:ЗУ1 147,99 Улично-дорожная сеть Изъятие для 
муниципальных нужд

02:55:051401:63:ЗУ1 71,22 Улично-дорожная сеть Изъятие для 
муниципальных нужд

02:55:051401:26:ЗУ1 1282,51 Улично-дорожная сеть Изъятие для 
муниципальных нужд

02:55:051401:26:ЗУ2 71,24 Улично-дорожная сеть Изъятие для 
муниципальных нужд

02:55:051401:130:ЗУ1 173,26 Улично-дорожная сеть Изъятие для 
муниципальных нужд

02:55:051401:129:ЗУ 1 22,22 Улично-дорожная сеть Изъятие для 
муниципальных нужд

02:47:100901:1 :ЗУ 1 489,82 Улично-дорожная сеть Изъятие для 
муниципальных нужд

02:47:100901:1:ЗУ2 107,54 Улично-дорожная сеть Изъятие для 
муниципальных нужд

02:47:100901:1:ЗУЗ 565,04 Улично-дорожная сеть Изъятие для 
муниципальных нужд

02:55:050110:54:ЗУ1 618,41 Улично-дорожная сеть Изъятие для 
муниципальных нужд

02:55:050110:54:ЗУ2 394,57 Улично-дорожная сеть Изъятие для 
муниципальных нужд

02:55:050102:125:ЗУ1 87,10 Улично-дорожная сеть Изъятие для 
муниципальных нужд

02:55:050102:125 :ЗУ2 56,04 Улично-дорожная сеть Изъятие для 
муниципальных нужд

02:55:051401:2441:ЗУ1 53,74 Улично-дорожная сеть Изъятие для 
муниципальных нужд

02:55:051401:2441:ЗУ2 52,19 Улично-дорожная сеть Изъятие для 
муниципальных нужд

02:55:051401:2441 :ЗУ 3 956,33 У лично-дорожная сеть Изъятие для 
муниципальных нужд

02:55:051401:54 37,87 Улично-дорожная сеть Изъятие для 
муниципальных нужд

02:55:051401:4348 18,04 Улично-дорожная сеть Изъятие для 
муниципальных нужд

02:55:051401:21:ЗУ 1 11,77 Улично-дорожная сеть Изъятие для 
муниципальных нужд



4

02:55:051401:21 :ЗУ2 229,63 Улично-дорожная сеть Изъятие для 
муниципальных нужд

02:55:051401:1020 50,23 Улично-дорожная сеть Изъятие для муниципальных 
нужд

02:55:051401:1157 25,97 Улично-дорожная сеть Изъятие для муниципальных 
нужд

02:55:051401:2020 23,64 Улично-дорожная сеть Изъятие для муниципальных 
нужд

02:55:051401:79 905,66 Улично-дорожная сеть Изъятие для муниципальных 
нужд

02:55:051401:2802 21,86 Улично-дорожная сеть Изъятие для муниципальных 
нужд

02:55:051401:1557 24,54 Улично-дорожная сеть Изъятие для муниципальных 
нужд

02:55:051401:1303 22,63 Улично-дорожная сеть Изъятие для муниципальных 
нужд

02:55:051401:2010 20,96 Улично-дорожная сеть Изъятие для муниципальных 
нужд

02:55:000000:43410:ЗУ1 161,99 Улично-дорожная сеть Изменяемый земельный 
участок

02:55:000000:43410:ЗУ2 15734,6 Улично-дорожная сеть Изменяемый земельный 
участок

02:55:000000:43410:ЗУЗ 134,48 Улично-дорожная сеть Изменяемый земельный 
участок

02:55:000000:43410:ЗУ4 466,22 Улично-дорожная сеть Изменяемый земельный 
участок

02:55:000000:43410:ЗУ5 55,92 Улично-дорожная сеть Изменяемый земельный 
участок

02:55:000000:43410:ЗУ6 16,07 Улично-дорожная сеть Изменяемый земельный 
участок

02:55:000000:43410:ЗУ7 41,72 Улично-дорожная сеть Изменяемый земельный 
участок

02:55:000000:43410:ЗУ8 1,63 Улично-дорожная сеть Изменяемый земельный 
участок

02:55:000000:43410:ЗУ8 5,74 Улично-дорожная сеть Изменяемый земельный 
участок

02:55:051401:1748:ЗУ1 97,26 Улично-дорожная сеть Изменяемый земельный 
участок

02:55:051401:1748:ЗУ2 11,7 Улично-дорожная сеть Изменяемый земельный 
участок

02:55:051401:1748:ЗУЗ 618,79 Улично-дорожная сеть Изменяемый земельный 
участок

02:55:051401:1748:ЗУ4 88,9 Улично-дорожная сеть Изменяемый земельный 
участок

02:55:051401:5549:3V 1 4061,88 Улично-дорожная сеть Изменяемый земельный 
участок

02:55:051401:5549:ЗУ2 1101,23 Улично-дорожная сеть Изменяемый земельный 
участок

02:55:051401:5549:ЗУЗ 41,31 Улично-дорожная сеть Изменяемый земельный 
участок


